
UCHWAŁA NR XLIX /293/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2021 r. 
poz. 1372, POZ. 1834) oraz art. 8 ust 2 i art. 36 ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ze zm.), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z 25 października 2021 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960 ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 250,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3 150,00 zł; 

3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego, tj. w kwocie 
2 050,00 zł; 

4) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj. 
w kwocie 4 020,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki nr II/12/18 z 29 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zygmunt Musiał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BEED4-78A6-4419-832C-21152EBE21CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w samorządzie na podstawie wyboru regulują przepisy 
ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. u. z 2019 r. poz. 1282 ze zm.) oraz 
rozporządzenie Rady Ministrów z 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960 ). Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) ustalenie wynagrodzenia dla wójta należy do 
wyłącznej właściwości rady gminy. Wynagrodzenie wójta w wysokości określonej niniejszym projektem 
uchwały przygotowano zgodnie z tabelą stawek wynagrodzeń wójtów w gminach do 15 tys. mieszkańców. 
Dodatek specjalny  natomiast, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych, przysługuje w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego.  W świetle ustawy o pracownikach samorządowych wójtowi przysługuje także dodatek za 
wieloletnią pracę, który na dzień sporządzenia projektu uchwały  przysługuje w wysokości 20% miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego. Przedsatwiony projekt uchwały wynika ze zmiany ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw z dnia 17 września 2021 r. 
(Dz. U. z 2021 r. poz 1834), która ma zastosowanie od 1 sierpnia 2021 r. 

Pan Franciszek Szmigiel jest Wójtem Gminy Tomaszów Mazowiecki już 3 kadencję. Gdy obejmował 
powyższe stanowisko w 2010 r., budżet gminy wynosił około 20 mln zł. Obecny budżet jest na poziomie 
62 mln zł., a wydatki inwestycyjne wynoszą ponad 21 mln zł. W tym czasie gmina skutecznie pozyskuje środki 
zewnętrzne krajowe i zagraniczne. W okresie tych lat udało się zbudować 27 km dróg gminnych, utwardzić 
kilka kilometrów dróg wewnętrznych, ale najważniejszym zadaniem była budowa drogi dojazdowej  (wspólnie 
z Gminą Miasto Tomaszów Mazowiecki) do terenów inwestycyjnych w m. Łazisko. Dzięki temu uzbrojone 
tereny inwestycyjne o pow. ok 10 ha zostały już sprzedane. Ponadto w dużym stopniu rozwinęła się 
infrastruktura: kanalizacyjna (wybudowana w 17 miejscowościach), wodociągowa (wybudowano ok. 40 km), 
oświatowa (wszystkie obiekty szkolne i przedszkolne zostały zmodernizowane) i rekreacyjno - sportowa (22 
boiska sportowe, 18 placów zabaw i 15 siłowni zewnętrznych). Przebudowano i poddano termomodernizacji 
wszystkie obiekty komunalne gminy, zmodernizowano lub wybudowano 9 strażnic OSP oraz rozbudowano 
Urząd Gminy. Wszystkie te inwestycje znacząco przyczyniły się do podniesienia poziomu życia mieszkańców 
gminy, a także miały wpływ na to, że gmina  jako jedyna z powiatu tomaszowskiego posiada dodatnie saldo 
migracyjne.  Powyższe dane świadczą o dobrym zarządzaniu gminą i jej gospodarzu. 

 W związku z powyższym, podjęcie uchwały o powyższej treści jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BEED4-78A6-4419-832C-21152EBE21CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

